
 

 

令和２年２月２６日  

 

１・２年次生保護者 様 

 

                                                  岡山県立高梁高等学校   

校長 蟻 正 教 子                                             

 

 

第７１回卒業証書授与式について 

 

  向春の候 保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

  さて、３月１日に予定している卒業式について、国内で新型コロナウイルス感染症が拡 

大する状況の中で、生徒の健康を第一に考える観点から、参加者等の扱いについて、岡山 

県教育委員会からの通知がありました。それを受けて、本校では次のとおり対応をいたし 

ます。御理解のほど、よろしくお願い申し上げます。 

なお、今後、必要に応じて対応等の変更や追加がある場合があることを申し添えます。 

 

記 

 

１ 参加者 

・式への参加は、卒業生とその保護者及び教職員とします。在校生については、原則 

家庭学習日とし、代表生徒のみが参加します。 

 ・来賓の招待は取りやめます。岡山県教育委員会も出席を見合わせます。 

  

 

２ その他 

・引き続き、新型コロナウイルス感染症の感染防止に御協力ください。 

・新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化していますので、本校として 

 も最新の情報を収集し、お伝えできるよう努めて参ります。 

 


